In^{fk} hoc quoque considerandum^{fl}, quod scribit^{fm} ad Timo. iiiii.^{fn} Paulus, fore ut spiritus mendaces prohibeant nuptias.³³ Et^{fo} Daniel.^{fp} ii^{fq} vaticinatus est, An-

eg) Cepha a eh) fehlt B, E – Marginalie hinzugefügt Coloss. 2. ei) mortui B, E ej) folgt locis B, E, a ek) dicit a el) am Rand hsl. hinzugefügt dispensare. a em) traditiunculis B, E en) arbitrio a eo) facerem? a ep) am Rand hsl. hinzugefügt Scortatio. a eq) quam a er) nuptias E es) divina a et-et) hominem observatiunculam B, E eu) am Rand hsl. hinzugefügt Ieiunium. Paraseves. a ev-ev) est anima B, E, a – am Rand hsl. hinzugefügt Corpus. Anima. a ew) corpus B, E ex-ex) num turpe est B, E, a ey-ey) cum suam ipsius animam posuerit Christus pro ovibus suis B, E, a ez) am Rand hsl. hinzugefügt Traditiunculam. a fa-fa) Christo episcopo frivola traditiuncula B, E fb) Marginalie hinzugefügt 1. Corin. 9. B, E fc) iis B, E, a fd) am Rand hsl. hinzugefügt Paulus omnia omnibus. a fe) iis B, E, a ff-ff) erant sub lege, B, E, a fg-fg) regunt nos sua iustitia B, E fh) et per E fi) transformare B; transformant E fj) attemperant. B, E fk) Iam B, E, a fl) folgt est B, E, a fm) am Rand hsl. hinzugefügt Timoth. 4. a fn) fehlt B, C – Marginalie hinzugefügt 1. Thi. 4 fo) fehlt B, E fp) am Rand hsl. hinzugefügt Daniel. xi. a fq) xi. a

²⁸ 1. Kor 3,21f. Vg »[...] omnia enim vestra sunt sive Paulus sive Apollo sive Cephas [...]«

²⁹ Kol 2,20 Vg »si mortui estis cum Christo ab elementis mundi quid adhuc tamquam viventes in mundo decernitis.«

³⁰ S. o. Anm. 22.

³¹ Vgl. Joh 10,11f.

³² Vgl. 1. Kor 9,21 Vg »his qui sub lege sunt quasi sub lege essem cum ipse non essem sub lege ut eos qui sub lege erant lucrifacerem his qui sine lege erant tamquam sine lege essem cum sine lege Dei non essem sed in lege essem Christi ut lucrifacerem eos qui sine lege erant.«

³³ Vgl. 1. Tim 4,1–3.

tichristum^{fr} aversurum^{fs} uxores³⁴ (ft Haec enim prophetae verba fu sunt)^{fu}. Huiusmodi loci^{fv} spiritum meum moverunt^{fv}, ut crederem, spiritum dei, in sacris literis, in hoc ista premonuisse, ut traditiones de coelibatu, piae mentes accurate caverent, et scientes a Satana^{fw}, nihil dubitarent violare. In hoc^{fx} Pauli loco^{fy}^{fx},³⁵
 5 se^{fz} pontifices Rhomani^{fz} contemplantur, qui tanta pertinacia exigunt coelibatum, ut^{ga} negent, nuptias^{gb} posse^{gc} legitimas esse^{gd} ullas, contra suos canones. Video, cum historias considero, diu et constanter adversatos isti coelibatui sanctissimos viros. In^{ge} comitiis apud Nicenam erant, qui volebant, coelibes degere presbyteros, diaconos, et hypodiaconos^{gf}, sed intercessit illi rogationi^{gg} martyr
 10 Paphnutius, et in eius sententiam itum^{gh} est ab universo senatu Christianorum Episcoporum^{gi} praemissaque ordini illi pristina libertas,^{gi}³⁶ addita est constitutio in sexta synodo, quae Constantinopoli coit. quae cavebat etiam, ne voveretur^{gj} coelibatus, et ut^{gk} excommunicarentur, qui^{gl} uxores abiicerent^{gl} propter ecclesiasticos ordines.³⁷ Eius^{gm} decreti^{gn} facta mentio^{go} est, in distinctio^{ne} 31.³⁸